
Louny
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.353981N, 13.803355E

Nadmořská výška: 185 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 2 413 ha

Počet obyvatel: 17 388 PSČ: 440 23

Adresa URL: www.mulouny.cz

Historie obce Louny
První zmínky o osadě Luna při brodu přes řeku Ohři pochází ze 12. století. Ve 13. století dal
Přemysl Otakar II. v jeho blízkosti postavit královské město. Leželo na cestě do Německa, díky tomu také
velká část obyvatel měla německý původ. V pozdější době leželo na jazykové hranici, ale bylo
převážně české. V první fázi husitství se rozšířila pověst, že Louny patří mezi pět vyvolených
měst (spolu s Plzní, Klatovy, Žatcem a Slaným), které v nastávajícím konci světa uniknou zkáze. Za
husitských válek se Louny spojily s Žatcem a Slaným a přidaly se na stranu husitů. V té době byly zničeny
kláštery dominikánů a magdalenitek, stojící ve městě. Po požáru v roce 1517 byla velká část města
přestavěna. Třicetiletá válka znamenala pro město katastrofu. Bylo několikrát po sobě vydrancováno
různými vojsky. V průběhu 19. století došlo k rozsáhlým demolicím v historické části, při kterých
zmizela původní radnice, městská brána a renesanční domy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6234/louny/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 11:23:46


